PR[SIITINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtinés éshté dorézuar kérkesa 05 nr.350/02-0025049/26 dt. 16.02.2026, (sipas e-Leja,
KKN-876) aplikuesve/pronaréve, Armend Mjeku, Sherife Krasniqi, Florije, Sara, Fadil, Vehbi, Ruzhdi,
Nebih, Hajrush Preniqi dhe “Flux™ sh.p.k nga Prishtina me investitoré “Flux” sh.p.k. nga Prishtina , me
certifikaté t& biznesit ARBK 811256503, me pronar Fisnik Degani dhe Granit Sheremeti nga Peja, pérmes sé
cilés kérkohet t& pércaktohen kritere t& caktuara pér ndértimin e kompleksit ndértesave shumé banesore dhe
afariste - “Ndértesa me etazhitet 2B+P+12”, né kuadér t& bllokut urban “T14”, n& kuadér té Planit Rregullues
“Tophane ”, né Prishtiné né parcelat kadastrale, nr. 4581-0, 4637-0, 4596-2, 4596-3, 4596-4 & 2855-52 ZK
Prishting.

Komentet lidhur me kété propozim duhet té dorézohen nga data 21.04.2026 deri mé 05.05.2026, né E-mail

adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Kushtet e propozuara t& ndértimit: Ndértesa shumé banesore & afaristo- “Ndértesa me ctazhitet 2B+P+12”,

Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& tokés:

Toké ndértimore / Toké ndértimore

Vija rregulluese

Sipas planit rregullues

Vija ndértimore

Sipas planit rregullues

e jo|e

Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijté e
parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike

0.00 m’/46m’

e. Lartésia e lejuar né& proporcion me distancén nga
kufijté an&soré dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale.

Anésor: 3.0m’/ 4.00 m’(peréndim)
Anésor: 5.16m’/ 4.00 m’(lindje)
Pasme: 3.30 m’ / 4.0 m’(e pasme - jug)

f.  Pérgindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me sipérfagen
e parcelés kadastrale (ISHP)

40% e lejuar sipas planit rregullues
50% e propozuar me arkitekturé t& qéndrueshme

g. Pérqindja e sip&rfaqes bruto ndértuese mbi tok& né proporcion
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN)

ISPN= 4.0 ¢ lejuar sipas planit rregullues
S$=3,825.93m?

h. Pérgindja e sipérfages sé gjelbéruar né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

40% e lejuar sipas Vendimit
5=382.40m?

i. Pérgindja e sipérfaqes s¢ pérdorshme néntokésore né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

60% e lejuar sipas planit rregullues
60% e propozuar - S=682.85m?

30VP brenda né& ndértesé

j. Numri i hapésirave pér vendparkime t¢ automjeteve

k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

. A ka gasje t& pakufizuar ng rrugé publike dhe infrastrukturg publike?
Po - Jo-[O  Nuk aplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurm& mé t& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - [0 Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona t& veganta ose zona té veganta t&€ mbrojtura?
Po-0O Jo-B  Nukaplikohet - O Sqaro:

Né bazé t& Udhézimit administna{@'ﬁiﬁ@%ﬁé 23.05.2017, pér caktimin e procedulave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér lgt mm /;Ie e ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe II té&
ndértimeve, neni 13, paragraf hia 3 dlteve nga pranimi i komenteve, do t&€ vendosen né ueb-fagen
e Komunés, si dhe blenda 5 q’ ¢ ngh |y undum ﬁ)erludhes sé komenteve, Komuna do té ofrojé pérgjigje me

shkrim dhe pérgjigja nJehere o te ‘lz}akohet @gebffaqe t&¢ Komunés.
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Komuna e Prishtinés
Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. “Radovan Zogoviq” nr. 1, 10000, Prishting-Kosové
Telefon: + 383 (0) 38 221 242

e-mail: urbanizmiprishtine@rks-pov.net




